
公益財団法人山梨県市町村振興協会 単位：円

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

　現金預金 32,834,281 34,589,509 △ 1,755,228

　普通預金流動資産合計 32,834,281 34,589,509 △ 1,755,228

２　固定資産

(1) 基本財産

    定期預金 1,000,000 1,000,000 0

基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

(2) 特定資産

　基金積立資産 1,051,576,200 1,279,289,314 △ 227,713,114

　退職給付引当資産 28,627,222 24,820,576 3,806,646

　長期貸付金 16,399,924,000 16,182,923,864 217,000,136

特定資産合計 17,480,127,422 17,487,033,754 △ 6,906,332

(3) その他固定資産

　什器備品 491,710 569,920 △ 78,210

　リース資産 1,075,140 2,248,020 △ 1,172,880

その他固定資産合計 1,566,850 2,817,940 △ 1,251,090

固定資産合計 17,482,694,272 17,490,851,694 △ 8,157,422

資産合計 17,515,528,553 17,525,441,203 △ 9,912,650

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　未払金 3,689,562 3,785,945 △ 96,383

　預り金 200,190 383,193 △ 183,003

　１年内返済予定長期借入金 463,879,992 455,674,992 8,205,000

　賞与引当金 1,755,023 1,709,265 45,758

流動負債合計 469,524,767 461,553,395 7,971,372

２　固定負債

　長期借入金 2,890,190,044 3,154,070,036 △ 263,879,992

　リース債務 1,075,140 2,248,020 △ 1,172,880

　退職給付引当金 28,627,222 24,820,576 3,806,646

固定負債合計 2,919,892,406 3,181,138,632 △ 261,246,226

負債合計 3,389,417,173 3,642,692,027 △ 253,274,854

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

(1) 受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

(2) 公益事業会計指定正味財産 13,764,446,836 13,493,210,150 271,236,686

指定正味財産合計 13,765,446,836 13,494,210,150 271,236,686

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

２　一般正味財産 360,664,544 388,539,026 △ 27,874,482

（うち特定資産への充当額）

　　正味財産合計 14,126,111,380 13,882,749,176 243,362,204

　　負債及び正味財産合計 17,515,528,553 17,525,441,203 △ 9,912,650
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(1,000,000)
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(359,258,000)(332,983,328)

(13,764,446,836)

(1,000,000)

貸　借　対　照　表
令和 2年 3月31日現在

科          目 当　年　度 前　年　度 増　　減



公益財団法人山梨県市町村振興協会 単位：円

内部取
引消去

合　　　計

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

　現金預金 6,319,770 26,514,511 0 32,834,281

　普通預金流動資産合計 6,319,770 26,514,511 0 32,834,281

２　固定資産

(1) 基本財産

   定期預金 0 1,000,000 0 1,000,000

　基本財産合計 0 1,000,000 0 1,000,000

(2) 特定資産

　基金積立資産 1,051,576,200 0 0 1,051,576,200

　退職給付引当資産 22,901,777 5,725,445 0 28,627,222

　長期貸付金 16,399,924,000 0 0 16,399,924,000

特定資産合計 17,474,401,977 5,725,445 0 17,480,127,422

(3) その他固定資産

　什器備品 408,368 83,342 0 491,710

　リース資産 860,112 215,028 0 1,075,140

その他固定資産合計 1,268,480 298,370 0 1,566,850

固定資産合計 17,475,670,457 7,023,815 0 17,482,694,272

資産の部合計 17,481,990,227 33,538,326 0 17,515,528,553

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　未払金 3,687,666 1,896 0 3,689,562

　預り金 0 200,190 0 200,190

　１年内返済予定長期借入金 463,879,992 0 0 463,879,992

　賞与引当金 1,404,018 351,005 1,755,023

流動負債合計 468,971,676 553,091 0 469,524,767

２　固定負債

　長期借入金 2,890,190,044 0 0 2,890,190,044

　リース債務 860,112 215,028 0 1,075,140

　退職給付引当金 22,901,777 5,725,445 0 28,627,222

固定負債合計 2,913,951,933 5,940,473 0 2,919,892,406

負債合計 3,382,923,609 6,493,564 0 3,389,417,173

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

(1) 受取寄付金 0 1,000,000 0 1,000,000

(2) 公益事業会計指定正味財産 13,764,446,836 0 0 13,764,446,836

指定正味財産合計 13,764,446,836 1,000,000 0 13,765,446,836

（うち基本財産への充当額） 0

（うち特定資産への充当額） 0

２　一般正味財産 334,619,782 26,044,762 0 360,664,544

（うち特定資産への充当額） 0

　　正味財産合計 14,099,066,618 27,044,762 0 14,126,111,380

　　負債及び正味財産合計 17,481,990,227 33,538,326 0 17,515,528,553

(1,000,000)

(13,764,446,836) ( 0) (13,764,446,836)

貸 借 対 照 表 内 訳 表

令和 2年 3月31日現在

公益目的事業会計 法人会計

(332,983,328) ( 0) (332,983,328)

科          目

( 0) (1,000,000)


